
令和３年１月２２日  

 休泊中学校 

 １・２年生 保護者 様 

 

太田市立休泊中学校長  

 

休泊中学校における部活動の段階的な再開について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響で１２月１９日から部活動の自粛が行われています

が、本日付の太田市校長会及び太田市中体連の通知のとおり、段階的に再開することとなりま

した。 

 このことについて本校では感染症対策の観点から、当面は学年ごとに曜日を決めて実施する

こととしました。 

 つきましては、下記のとおりとなりますのでご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 なお、感染等への心配から参加を見合わせる場合は部活動顧問にご連絡いただくよう併せて

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 再開時期   令和３年１月２６日（火）より 

 

２ 再開方法   学年ごとの分散実施 

・ 月曜日（部活動なし） 

・ 火曜日（２年生）、水曜日（１年生）、木曜日（２年生）、金曜日（１年生） 

・ 活動再開にあたっては、基礎的な練習から始めます。 

・ 土・日・祝日の部活動及び対外試合・練習試合は２月８日（月）まで原則、自粛とします。 

・ 県中体連主催や県吹奏楽関係など主催者が明確なものについては主催者及び校長の判断と

します。 

 

３ 感染症対策 

・ 当面、身体的接触を伴う活動等については行いません。また、共用する箇所や用具につい

ては消毒を施すなど感染症対策を行います。 

・ 発熱や咳などの風邪症状がある場合は参加はできません。ご家庭においては毎朝の検温な

ど、お子さんの健康管理についてご協力をお願いいたします。 

 

４ その他 

・ 全国、群馬県及び太田市の感染状況によっては再度の自粛（中止）もありますのであらか

じめご了承ください。 

・ 通常どおりの活動ができると判断した場合は別途、ご連絡いたします。 

 


